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	Реквизиты документа
	Отчет № 1-к от 06.03.2017 

	Руководитель контрольного мероприятия
	Э.А. Тыхеева, инспектор КСП

	Основания проведения контрольного мероприятия
	распоряжение председателя КСП района от 09.01.2017 №1; 

обращение мэра района от 23.12.2016 №01-08-1496; 
п.1.1 Плана деятельности КСП района на 2017 год 

	Объект проверки
	муниципальное казенное учреждение «Служба Ольхонского районного муниципального образования по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

	Предмет контрольного мероприятия:
	финансово-хозяйственная деятельность муниципального казенного учреждения «Служба Ольхонского районного муниципального образования по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

	Цель контрольного мероприятия:
	проверка соблюдения требований законодательства при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности, осуществление контроля законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств районного бюджета.

	Проверяемый период 
	2016 год

	Срок проведения проверки
	с 16.01.2017 по 20.02.2017

	Дополнительная информация


	Отчет подготовлен на основании Акта по результатам контрольного мероприятия «Проверка законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств районного бюджета, финансово-хозяйственной деятельности, достоверности бюджетного учета МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС» за 2016 год» от 20.02.2017 №1-к. По Акту проверки возражения не представлены.


ОСНОВНЫЕ ВЫВОДЫ
1. Учетная политика Учреждения ведется с применением нормативных правовых актов утративших силу в связи с изменением требований, установленных законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете;
2. В нарушение ст.162, ст.221 Бюджетного кодекса РФ в 2016 году не велась бюджетная смета МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС»;
3. В Учреждении не введена новая система оплаты труда работников, размеры окладов работников Учреждения установлены согласно разрядам оплаты труда Единой тарифной сетки с 2011 года;
4. В нарушение ст.135 Трудового кодекса РФ, п.26 Положения об оплате труда отдельным работникам не предоставлена надбавка стимулирующего характера - ежемесячная процентная надбавка за стаж непрерывной работы, выслугу лет;
5. В нарушение п.27 Положения об оплате труда не утверждено Положение о премировании и оказании материальной помощи работникам МКУ «Служба ОРМО по ГО и ЧС;
6. Трудовые договора работников МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС» заключены с нарушением требований трудового законодательства: в отдельных трудовых договорах отсутствуют дата заключения трудовых договоров, подписи работодателя и работников, не включены обязательные условия, установленные ст.57 Трудового Кодекса РФ. Не оформлены дополнительные соглашения к трудовым договорам работников Учреждения при переименовании должности «диспетчер» на должность «оперативный дежурный». К проверке не представлены должностные инструкции оперативных дежурных;
7. В нарушение нормы ст.167 Трудового кодекса РФ в заработную плату за август 2016 года не включен расчет среднего заработка за время пребывания работников в командировке на общую сумму 10,7тыс.руб.;
8. Установлено нарушение порядка применения бюджетной классификации РФ в сумме 46,5 тыс.руб. Расходование бюджетных средств на услуги связи  в сумме 46,5 тыс.руб. осуществлено по коду видов расходов (КВР) 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий». При этом в нарушение п.5(1).2 Указаний Минфина РФ № 65н порядка применения бюджетной классификации РФ финансовым органом муниципального образования не принято решение о применении КВР 242;
9. Установлено нецелевое расходование бюджетных средств в сумме 0,8 тыс.руб. Так, в марте 2016 года начислено пособие по временной нетрудоспособности по листку нетрудоспособности №209250083735, который является продолжением первичного листка нетрудоспособности. Платежными поручениями от 07.04.2016 №2396, 2395 осуществлена выплата пособия за первые три дня в сумме 0,8 тыс.руб. за счет средств районного бюджета вместо средств Фонда социального страхования РФ; 
10. В ходе проверки выявлено неучтенное имущество в количестве двух единиц: по результатам инвентаризации выявлено неучтенное основное средство «многофункциональное устройство (МФУ) HP LaserJet M1212nf MFP», цвет черный, в рабочем состоянии, находится в помещении ЕДДС; по результатам контроля за использованием бюджетных средств выявлено неучтенное основное средство «монитор АОС Е970Swn/01 18.5» стоимостью 5,4 тыс.руб.;

11. В нарушение п.45 Инструкции № 157н объекты основных средств: два принтера и  источник питания числятся в составе комплектующих основных средств «комплект видеонаблюдения 1», «модуль речевого оповещения П-166М», «многоканальная система автоматического оповещения абонентов Рупор-4»;
12. В нарушение ст.13 Федерального закона № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» не обеспечена достоверность отчетных данных по отражению заработной платы. Так, по данным бухгалтерского учета начисление заработной платы составляет 1427,3тыс.руб., а по форме 0503121 «Отчет о финансовых результатах деятельности» отражено 1417,4 тыс.руб. Пояснения по данному факту не представлены; 
13. Допущена кредиторская задолженность по налогу на доходы физических лиц в сумме 1,3 тыс.руб. при наличии лимитов бюджетных обязательств на конец года (13,5 тыс.руб.);
14. План-график размещения заказов на 2016 год МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС» опубликован на официальном сайте закупок www.zakupki.gov.ru  с нарушением сроков, установленных законодательством о закупках (размещен 14.01.2016, т.е. на 2 дня позже). В нарушение ч.15 ст.21 Федерального закона № 44-ФЗ в План-график на 2016 год не внесены изменения в соответствии с изменениями бюджетной сметы. Уточненный План-график МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС» на 2016 год размещен на официальном сайте госзакупок 17.01.2017;
15. В нарушение п.4 ст.93 Федерального закона № 44-ФЗ закупка услуг по договору осуществлена с превышением ограничения (100 тыс.руб.) на 33,5 тыс.руб. Учреждением заключен и оплачен Договор № ТО-13/15 от 01.10.2015 на сумму 133,5 тыс.руб. с ЗАО «Корпорация «Капитал-Технология» г.Новосибирск на техническое обслуживание системы оповещения;
16. В нарушение ч. 2 ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ в отдельных контрактах (договорах) не указано, что цена контракта (договора) является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта (договора).
РЕКОМЕНДАЦИИ
1. Привести в соответствие с действующим законодательством учетную политику Учреждения; 
2. Обеспечить ведение бюджетной сметы в соответствии с Порядком составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений, утвержденным распоряжением мэра от 01.10.2012 № 398-р;
3. Привести Положение об оплате труда МКУ «Служба Ольхонского РМО по ГО и ЧС» в соответствие с требованиями постановления Правительства РФ от 05.08.2008 № 583;
4. Обеспечить начисление и выплату среднего заработка в сумме 10,7 тыс.руб.;

5. Привести трудовые договора работников в соответствие с трудовым законодательством;
6. Начисление и выплату пособий по временной нетрудоспособности осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006  № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством»; 
7. Принять к учету объект основного средства «монитор АОС Е970Swn/01 18.5»  стоимостью 5,4 тыс.руб. Обеспечить своевременную регистрацию фактов хозяйственной жизни на основании первичных учетных документов в соответствии с требованиями законодательства о бюджетном учете; 
8. Определить рыночную стоимость и принять к учету выявленное неучтенное имущество – многофункциональное устройство (МФУ) HP LaserJet M1212nf MFP;
9. Соблюдать требования порядка применения бюджетной классификации РФ; 
10. Соблюдать требования законодательства о контрактной системе в сфере закупок;
11. Информацию об устранении нарушений представлять не позднее 25 числа каждого месяца до устранения нарушений.
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